
 
 
 

  

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 
 
Český institut pro akreditaci o.p.s. 
sídlem Praha 3 – Žižkov, Olšanská 54/3, PSČ 130 00 
IČO: 25677675 
DIČ: CZ25677675 
zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Městským soudem v Praze, zn. O 47 
bankovní účet  
zastoupená  
na straně jedné (dále jen „klient“) 
 
a 
 
Mgr. Kamila Prokopcová 
advokát (ev. č. ČAK 11592) Společná advokátní kancelář Prokopec & part. 
se sídlem v Praze 2, Karlovo nám. 19, 120 00 
na straně druhé (dále jen „právní zástupce“) 
 
(společně dále také „smluvní strany“) 
 
následující 

Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o poskytování právní pomoci, uzavřené dne 24. 6. 2016 (dále jen smlouva): 

 
I. 

Předmět dodatku 
K dnešnímu dni se smluvní strany dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě, jímž se smlouva mění 
následovně: 
 

1. Článek II. odst. 5 nově zní: „Za klienta jsou oprávněni požadovat poskytování právní pomoci pan 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a případně další osoby dle rozhodnutí ředitele.“. 
 

2. Článek III. odst. 1 věta prvá smlouvy nově zní: „Smluvní strany se dohodly na měsíční odměně ve výši 
45.000 Kč (slovy: čtyřicet pět tisíc korun českých).“. 
 

3. Do článku III. se vkládá nový odstavec 5, který zní: „V případě, že klient požádá právního zástupce 
o poskytnutí podpory převyšující sjednaný rozsah právní pomoci, mohou se smluvní strany 
dohodnout na přiměřeném navýšení odměny za měsíc, v němž bude právní pomoc mimořádného 
rozsahu poskytnuta. Rozsah mimořádné podpory a jemu odpovídající navýšení odměny budou 
dohodnuty před poskytnutím požadované právní pomoci a zachyceny písemně, přičemž přípustnou 
formou je i elektronická korespondence (e-mail). Osobami oprávněnými sjednat mimořádnou 
podporu za klienta jsou výlučně XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.“ 

 
Veškerá další ujednání uvedená ve smlouvě zůstávají platná, účinná a nezměněná. 

 
II. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou písemných vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom. 
 

2. Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Dodatek nabude účinnosti dne 14. 12. 2020, 
s podmínkou předchozího uveřejnění dodatku v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 



 

2/2 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem tohoto dodatku, že tento dodatek byl 
sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz 
toho připojují své podpisy. 
 
 

  
Praha,      
 
 
 
………………………………………. 

 
klient 

 

Praha,      
 
 
 
………………………………………. 

 
právní zástupce 

 


